
 

 

 

 

 

 

 

 

第 二 十 二 屆 第 四 次 臨 時 會
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新竹縣峨眉鄉民代表會 

第二十二屆第四次臨時會 議事日程表 

月 日 

星
期 

會
次 

時
間 

上 午 下 午 

8:00------------12:00 1:00--------------5:00 

12 20 三  1 

一、代表報到 

二、開會典禮 

三、預備會議 

四、審議本鄉112年度追加減預算案     第一讀會 

五、審議本鄉112年度追加減預算案     第二讀會 

12 21 四 2 六、審議本鄉112年度追加減預算案     第三讀會 

12 22 五 3 

七、討論提案 

八、臨時動議 

九、閉會 
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主 席 致 詞 

鄉長、鍾秘書、各課室主管、本會各代表、王秘書、組員，

大家好！ 

今天是112年12月20日(星期三)我們召開本會第22屆第4次

臨時會，會議開始。 
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第22屆第4次臨時會會議紀要 

第一次會議 

時間：民國112年12月20日上午10時00分 

地點：本會議事堂 

出席：主席温修汝、副主席彭添增、代表莊少雀、何秋香、鍾正隆、

陳美玲、王詩樊 

列席：鄉長王增忠、秘書鍾經鋒、民政課長羅美容、財政課長吳禹

潼、建設課長李仁君、農業課長陳振元、社會課長邱福星、

主計主任覃友聖、人事主任許淑玲、圖書館管理員彭美玲、

清潔隊隊長彭日明、幼兒園代理園長曾苡縈、本會秘書王

子鈺 

主席：温修汝     紀錄：謝秀梅 

秘書報告：出席代表已超過開會法定人數。 

主席宣告開議： 

一、辦理事項：辦理代表報到手續。 

二、舉行開幕式：（行禮如儀）。 

三、決定事項： 

1.決定代表席次（按原席次）。 

2.決定議事日程表（按原訂日程表）。 

四、審議事項： 

議程：四、審議本鄉112年度追加減預算案    第一讀會 

五、審議本鄉112年度追加減預算案    第二讀會 

散會：下午12時02分 
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第二次會議 

時間：民國112年12月21日上午10時00分 

地點：本會議事堂 

出席：主席温修汝、副主席彭添增、代表莊少雀、何秋香、鍾正

隆、陳美玲、王詩樊 

列席：鄉長王增忠、秘書鍾經鋒、民政課長羅美容、財政課長吳禹

潼、建設課長李仁君、農業課長陳振元、社會課長邱福星、

主計主任覃友聖、人事主任許淑玲、圖書館管理員彭美玲、

清潔隊隊長彭日明、幼兒園代理園長曾苡縈、本會秘書王

子鈺 

主席：温修汝     紀錄：謝秀梅 

秘書報告： 

一、出席代表已超過開會法定人數。 

二、宣讀上次會議紀錄（全體代表同意免予宣讀）。 

主席宣告開議： 

一、審議事項： 

議程：五、審議本鄉112年度追加減預算案    第二讀會 

六、審議本鄉112年度追加減預算案    第三讀會 

散會：下午12時05分 
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第三次會議 

時間：民國112年12月22日上午10時00分 

地點：本會議事堂 

出席：主席温修汝、副主席彭添增、代表莊少雀、何秋香、鍾正

隆、陳美玲、王詩樊 

列席：鄉長王增忠、秘書鍾經鋒、民政課長羅美容、財政課長吳

禹潼、建設課長李仁君、農業課長陳振元、社會課長邱福

星、主計主任覃友聖、人事主任許淑玲、圖書館管理員彭

美玲、清潔隊隊長彭日明、幼兒園代理園長曾苡縈、本會

秘書王子鈺 

主席：温修汝     紀錄：謝秀梅 

秘書報告： 

一、出席代表已超過開會法定人數。 

二、宣讀上次會議紀錄（全體代表同意免予宣讀）。 

主席宣告開議： 

一、討論事項： 

議程：七、討論提案 

二、動議事項： 

議程：八、臨時動議：無 

閉會：下午12時07分 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第1號 

類 別：主計類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：本所彙編本鄉112年度第一次追加減預算案，請  審議。 

理由：依預算法第79條及第82條規定提請審議。 

辦法：俟貴會審議完成後依規發佈之。 

審查意見： 

議決：照原案三讀通過。 

本案于112年12月21日 第22屆第4次臨時會 第2次會議 議決 
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峨眉鄉民代表會審查 112 年度追加減預算修正意見 

一、歲入部門 

原 編 追 加 預 算 數 修正後追加預算數 刪 減 數 

109,476,000 元 109,476,000 元 0 元 

二、歲出部門 

原 編 追 加 預 算 數 修正後追加預算數 刪 減 數 

99,342,000 元 97,955,000 元 1,387,000 元 

三、三讀文字修正 

頁 次 欄 位 行 次 修 正 前 修 正 後 

1 總說明 18 
教育科學文化支出追

加 1,500,000 

教育科學文化支出追

加 1,500,000 元； 

1 總說明 20 
社區發展及環境保護

支出 32,650,000 元； 

社區發展及環境保護

支出追加 32,650,000

元； 

30 

說明及

收入依

據 

8 
112 度新竹縣休閒農業

區跨域輔導計畫 

112 年度新竹縣休閒農

業區跨域輔導計畫 

37 
承辦單

位 
1 鄉公所-財政課 財政課處 

37 

說明及

收入依

據 

1 

幼兒園收費(保育費

7,000 元*20 人*2 學

期)。 

幼 兒 園 收 費 ( 學 費

7,000 元*20 人*2 學

期)。 

55 說明 13 新竹縣政府補肋款 新竹縣政府補助款 
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四、有關公所主計提供之修正勘誤表，請公所自行修正。 

新竹縣峨眉鄉 112 年度總預算第一次追加(減)預算案勘誤表 

頁

次 
表件名稱 欄位 原列預算案內容 修正後預算案內容 

1 總說明 二、編製概況： 

歲出預算追加 99,342,000 元                   

歲入歲出剩餘 10,134,000 元                  

歲出預算數 267,090,000 元 

歲出預算追加 97,955,000 元                   

歲入歲出剩餘 11,521,000 元                  

歲出預算數 265,703,000 元 

1 總說明 
三、追加(減)預算歲入、歲出分析                                 

(二)歲出： 

本次歲出預算計追加 99,342,000 元                                                                    

5、退休撫卹支出追加 1,387,000 元； 

本次歲出預算計追加 97,955,000 元                                                                    

刪除 

3 
歲入歲出簡

明分析表 

二、歲出合計/追加(減)預算數/金

額                                                   

二、歲出合計/追加(減)後預算數/

金額                                                                                             

1./2./3./4./5.追加(減)後預算數

/百分比                                                              

6./追加(減)預算/金額/百分比                                                                    

6./追加減後預算數/金額/百分比                                                                            

三、/追加(減)預算數/金額                                                             

三、/追加(減)後預算數/金額  

99,342                                                      

267,090                                              

29.76/8.35/33.31/1.82/19.02                                     

1,387/1.40                                 

15,518/5.81                                            

1.92                                                                        

10,134                                                   

6,674 

97,955                                             

265,703                                                  

29.92/8.40/33.49/1.83/19.12                                                         

全數刪除                                                 

14,131/5.32                                           

1.93                                                       

11,521                                                   

8,061 

4 

歲入歲出性

質及餘絀簡

明比較分析

表 

一、(二)/追加(減)預算數/金額                                       

一、(二)/追加(減)後預算數/金額                                                              

一、(二)1./追加(減)預算數/金額                                               

一、(二)1./追加(減)後預算數/金

額/百分比                                           

一、(二)3./追加(減)後預算數/百

分比                                               

一、(三)/追加(減)預算數/金額                                    

一、(三)/追加(減)後預算數/金額                                                         

三、/追加(減)預算數/金額                                              

三、/加(減)後預算數/金額   

6,204                                             

148,835                                                  

6,204                                                

147,335/98.99                                                

1.01                                              

103,272                                                  

124,929                                            

10,134                                                

6,674 

4,817                                          

147,448                                                

4,817                                                

145,948/98.98                                                   

1.02                                                

104,659                                                  

126,316                                                

11,521                                           

8,061 

5 
收支簡明分

析表 

二、支出合計/追加(減)預算數                                                   

二、支出合計/追加(減)後預算數                                 

二、(一)/追加(減)預算數                                                                    

二、(一)/追加(減)後預算數                                                                    

三、/追加(減)預算數                                   

三、/追加(減)後預算數 

99,342                                             

267,090                                                    

99,342                                               

267,090                                                

6,674                                                      

6,674  

97,955                                            

265,703                                                   

97,955                                              

265,703                                              

8,061                                                     

8,061 

9 

歲出政事別

追加(減)預

算總表 

合計/經常門/金額                                                                   

款 01/項 01/項 02 合計/百分比                                                   

款 02/項 01/合計/百分比                                                 

款 03/項 01/合計/百分比                                                          

款 04/項 01/合計/百分比                                           

款 05/項 01/經常門/合計/金額/百

分比 

6,204/99,342                                               

10.63/8.59/2.03                                                  

1.51/1.51                                                        

53.60/53.60                                                  

32.87/ 32.65                                                     

1,387/1,387/1.40/1,387/1,387/1.40 

4,817/97,955                                              

10.78/8.71/2.06                                                    

1.53/1.53                                                        

54.36 /54.36                                                  

33.33/33.12                                                     

全數刪除 

10 

歲出政事別

原預算及追

加(減)預算

總表 

合計/追加(減)預算數/追加(減)後

預算數/金額                                                                        

款 01/項 01/項 02/項 03/追加(減)

後預算數/百分比                                             

款02/項01/項02/追加(減)後預算

數/百分比                                                         

款 03/項 01/項 03/項 04 追加(減)

後預算數/百分比                                                    

款 04/項 03/追加(減)後預算數/百

分比                                            

款 05/項 01/追加(減)後預算數/百

分比   

99,342/267,090                     

29.76/17.72/6.04/5.9                     

8.35/5.7/2.65                  

33.31/2.59/29.02/1.7                           

1.82/1.27                                        

19.02/17.91                             

97,955/265,703                     

29.92/17.82/6.08/5.93                      

8.4/5.73/2.66                  

33.49/2.69/29.18/1.71                              

1.83/1.28                                        

19.12/18                                                 
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11 

歲出政事別

原預算及追

加(減)預算

總表 

款 06/項 01/追加(減)預算數                                               

款 06/項 01/追加(減)後預算數/金

額/百分比                                                          

款 07/項 01/追加(減)後預算數/百

分比 

1,387/1,387                             

15,518/5.81/ 15,518/5.81                          

1.92/1.36 

 -/-                                                      

14,131/5.32/ 14,131/5.32                          

1.93/1.37 

12 

歲出機關別

追加(減)預

算總表 

合計/經常門/合計/金額                                     

款 01/合計/百分比                                                  

款 02/經常門/合計/金額/百分比 

6,204/99,342                                          

98.60                                      

1,387/1,387/1.40                                   

4,817/97,955                                                              

100.00                                                              

全數刪除 

13 

歲出機關別

原預算及追

加(減)預算

總表 

合計/加(減)預算數/追加(減)後預

算數/金額                                              

款 01/追加(減)後預算數百分比                                                  

款 02/追加(減)後預算數/百分比                                                     

款 03/追加(減)後預算數/金額/百

分比      

99,342/267,090                                    

6.04                                                       

86.26                                                 

19,048/7.13 

97,955/265,703                                    

6.08                                                      

86.71                                                          

17,661/6.65 

15 

歲入來源別

追加(減)預

算表 

經常門合計 109,477 109,476 

21 

歲出政事別

追加(減)預

算表 

經常門合計 6,204 4,817 

22 

歲出政事別

追加(減)預

算表 

款04/項 001/目 01/節 01追加減預

算數 
1,387/1,387/1,387/1,387 全數刪除 

28 

歲出機關別

追加(減)預

算表 

款03/項001/目01/節01/追加(減)

預算數/說明                                       

1,387/1,387/1,387/1,387/一、追加預

算數 1,387 千元，包括：人事費 1,387

千元 二、追加減預算數與原預算比較：

增加 1,387 千元增列人事費 1,387 千元                                             

全數刪除                                                     

28 

歲出機關別

追加(減)預

算表 

合計/追加(減)預算數 99,342 97,955 

58 

各機關歲出

追加(減)預

算一級用途

別科目分析

總表 

合計/經常支出/人事費/小計                                                                                     

款 02/合計/經常支出/人事費/小

計                                                                                                                           

項 001/合計/經常支出/人事費/小

計 

99,342/1,487/6,204                                                                              

1,387/1,387/1,387                                                                          

1,387/1,387/1,387 

97,955/100/4,817                                          

全數刪除                                                                         

全數刪除 

60 

歲出按職能

及經濟性綜

合分類表 

總計/經常支出/受僱人員報酬/經

常支出合計                                                 

06/經常支出/受僱人員報酬/經常

支出合計       

1,487/6,204                                                    

1,387/1,387 

100/4,817                                                              

全數刪除 

61 

歲出按職能

及經濟性綜

合分類表 

總計/總計                                                                                                                        

06/總計 

99,342                                              

1,387 

97,955                                                           

刪除 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第2號 

類 別：建設類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：請貴會准予先行動支墊付款辦理「峨眉鄉石井村5鄰道路擋

土牆改善工程」，請審議。 

理由： 

一、依據新竹縣政府112年11月22日府工土字第1123638350號函

辦理。 

二、本案獲新竹縣政府補助64萬8,000元，辦理「峨眉鄉石井村

5鄰道路擋土牆改善工程」。 

三、因本年度未編列是項預算，擬請貴會同意墊付辦理，並於

113年度追加減預算時於交通支出（資）-一般建築及設備-

道路橋樑工程-設備及投資科目項下轉正。 

辦法：提請貴會審議。 

審查意見： 

議決：照原案通過。 

本案于112年12月22日 第22屆第4次臨時會 第3次會議 議決 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第3號 

類 別：建設類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：請貴會准予先行動支墊付款辦理「113年度縣、鄉道路坑洞

修補暨路容除草工程」，請審議。 

理由： 

一、依據新竹縣政府112年12月8日府工養字第1123639261號函

辦理。 

二、本案獲新竹縣政府核定補助辦理「113年度縣、鄉道路坑洞

修補暨路容除草工程」，核定補助經費共計129萬6,000元。 

三、因本年度未編列是項預算，擬於113年度追加減預算時於交

通支出-交通管理業務-道路養護-業務費科目項下轉正。 

辦法：提請貴會審議。 

審查意見： 

議決：照原案通過。 

本案于112年12月22日 第22屆第4次臨時會 第3次會議 議決 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第4號 

類 別：建設類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：請貴會准予先行動支墊付款辦理教育部「112-113年補助公

共圖書館耐震能力改善計畫」第2階段經費一案，請審議。 

理由： 

一、依據教育部112年10月23日臺教社（四）字第1120094385A

號函及新竹縣政府文化局112年 10月 30日文圖字第

1120386917號函辦理。 

二、本案教育部同意核定計畫經費新臺幣820萬5,882元；補助

經費697萬5千元、自籌款123萬882元。 

三、因本年度未編列是項預算，擬請貴會同意墊付辦理，並於

113年度追加減預算時，於文化支出（資）-一般建築及設

備-充實文化設備-公共建設及設施費科目項下轉正。 

辦法：提請貴會審議。 

審查意見： 

議決：照原案通過。 

本案于112年12月22日 第22屆第4次臨時會 第3次會議 議決 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第5號 

類 別：社會類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：請貴會准予先行動支墊付款辦理「新竹縣峨眉鄉公所辦公

廳舍及代表會拆除重建工程」分戶變更設計預算追加經

費，請審議。 

理由： 

一、依據本所112年10月13日峨鄉建字第1123400228號函辦理。 

二、本案原設計僅規劃單一門牌，考量該建築物包含新竹縣峨

眉鄉戶政事務所及新竹縣峨眉鄉民代表會，故上開會議決

議採門牌同號碼各樓層代表一戶，以六戶申辦門牌號為原

則。 

三、本案所需經費合計新臺幣250萬元（工程預計追加費用200

萬，建築執照變更送審費用30萬元，機電設計及台電變更

費用20萬元）。 

四、因本年度未編列是項預算，擬於113年度追加預算時，於行

政支出（資）-一般建築及設備-充實行政設備-設備及投資

-房屋建築及設備費科目項下轉正。 

辦法：提請貴會審議。 

審查意見： 

議決：照原案通過。 

本案于112年12月22日 第22屆第4次臨時會 第3次會議 議決 
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新竹縣峨眉鄉民代表會第二十二屆第四次臨時會 議決案 

編 號：甲字第6號 

類 別：社會類 

提案人：鄉長王增忠 

案由：請貴會准予先行動支墊付款辦理「106年峨眉鄉十二竂生活

遊憩據點特色加值計畫地方自償回饋金」，請審議。 

理由： 

一、依據交通部觀光署112年12月19日觀景字第1124002563號

函、新竹縣政府112年9月1日府交工字第1120376050號函及

交通部觀光局108年07月24日觀技字第1084001011號函辦

理。 

二、本案所需經費為89萬3,130元（108至113年每年14萬8,855

元），辦理「106年峨眉鄉十二寮生活遊憩據點特色加值計

畫地方自償回饋金」。 

三、為利持續爭取中央及縣府觀光補助經費，推動本鄉觀光軟

硬體設置，擬繳納第1至6年之地方自償回饋金予縣府，並

積極洽十二寮休閒農業區管理委員會及休閒商圈協會繳回

本鄉墊繳之自償回饋金。 

四、因本年度未編列是項預算，擬請貴會同意墊付辦理，並於

113年度追加減預算時於交通支出（資）-一般建築及設備-

道路橋樑工程-設備及投資科目項下轉正。 

辦法：提請貴會審議。 

審查意見： 

議決：照原案通過。 

本案于112年12月22日 第22屆第4次臨時會 第3次會議 議決 
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